
※入札公告を必ず確認してください。（海老名市ホームページに掲載しています） 

   入札案件概要書（物品） 契約番号：7846 

件  名 災害活動消耗品 

履行場所 海老名市大谷 816 番地 

期  間 令和 7年 6月 26 日 ～ 令和 8年 1月 16 日 

契約の内容等 別紙 仕様書等 のとおり 

予定価格 2,400,497 円（税込） 2,182,270 円（税抜） 

入札方法等 条件付一般競争入札（電子入札） 

質疑 
（同等品や仕様等 

に関する事項） 

所定の書式により、FAX で受け付けます。 

電子入札システムの機能は使用しないでください。 

     

参
加 

営業種目 825 消防防災用品   

条
件 

発注区分 
区分の詳細は入札公告
で確認してください。 

第 4 区分 
第 1・第 2 区分の入札に初めて参加す
る場合は、営業実態調査票及び認定書
の写しを提出してください。 

 その他の要件 なし 

事前提出書類 なし 

(システム添付）  

落札候補者が 
提出する書類 

開札後、落札候補者は次の書類をＦＡＸで提出してください。 

(落札候補者決定の翌開庁日午前 10時まで。詳細は開札後 FAX で通知します。) 

(FAX046-232-6574) ○内訳書（本概要書添付の内訳書を使用してください） 
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4 　品名、型式及び数量等

№ 品名 型式等 数量 単位

1 面体（M) CX 1 個

2 化学防護服（レベルＢ・Ｃ） マイクロケム４０００（シゲマツ製） 4 着

3 化学防護服用シューズカバー SC４０００（シゲマツ製） 4 足

4 化学防護服用手袋 GL-11-37（シゲマツ製） 4 双

5 シュノーケル GS-3172B　カナールステイブル　ブラックシリコン 1 個

6 消防ホース修理用接着剤セット 共成株式会社　消防ホース修理用接着剤セット（Y-110セット） 1 セット

7 消防ホース修理用パッチ 共成株式会社　消防ホース修理用パッチ 1 枚

8 水中ライト アクアラング　FOCUS/UW1050 LED light　№663065 1 個

9 水難ヘルメット（オレンジ） AQUALUNG　潜水用ヘルメットOG　8350020 1 個

10 水難マスク
マスクバンドロングDX＆マンティス５BKシリコン（セイフオレ
ンジ）セット

1 個

11 水難用ブーツ（ＧＵＬＬ） GA-5642C　　27cm ブラック 1 着

12 全面マスク ＭＳＡアドバンテージ3100 4 個

13 吸収缶 MSA　ReaktorB/S 4 個

14 吸収缶 MSA　ABEK2Hg/St 4 個

15 フィンストラップ TUSA　フィンストラップSFU248-010 2 個

16 フィンサイドバックル TUSA　フィンサイドバックルオス　039-060 4 個

17 フィンサイドバックル TUSA　フィンサイドバックルメス039-050 4 個

18 スノーケルホルダー AQUALUNG　ドライパージ用　№778760 5 個

19 アキレスボート用ペンシル圧力計 アキレス　ペンシル型プレッシャーゲージE-132 1 個

20 レスキューフィン TUSA　SF5SP　HOR 1 セット

21 ダイビングハンガー AQUALUNG　ダイビングハンガーBK　778731 3 個

22 ドライスーツ用フィン
GULL マンティスドライフィン
スプリング付き（ホワイト）

1 セット

23 ヘルメット用インナー紙帽子 THDC-120 1 セット

24 水難救助資器材用バック アクアラング　アクアメッシュバックレッド（658870） 2 個

25 南分署可搬ポンプバッテリー GSユアサ（30A19R） 1 個

26 ストップウォッチ CITIZEN シチズン　LC058-A02 1 個

27 雷管 EVERNEW　EGA223 1 箱

28 CX面体用締め付けバンド A1シリーズ 7 本

29 KD30腰バンド止め輪付 シゲマツ　KD30腰バンド止め輪付 4 本

30 KD30背板 シゲマツ社製　KD30F　N、Kハーネス 1 体

31 KD30左肩バンド シゲマツ　KD30左肩バンド 3 本

32 KD30右肩バンド シゲマツ　KD30右肩バンド 3 本

33 空気呼吸器用Оリング ライフゼム用Оリング（小）/５個入り 4 個

34 ナイロンレンジャーロープ　 東京製綱　白M　200ｍ 7 箱

35 ナイロンレンジャーロープ　 東京製綱　赤M 　200ｍ 3 箱

36 ナイロンレンジャーロープ　 アシモリ　黄M　200ｍ 1 箱

37 ナイロンレンジャーロープ　 アシモリ　緑M　200ｍ 1 箱

38 ナイロンレンジャーロープ　 アシモリ　青SH　200ｍ 1 箱

39 発煙筒 昭和化工(株)　白色 1 個

40 カラビナ PETZL M34ATL　エーエムディ　トライアクトロック 1 個

41 カラビナ PETZL M33ATL　オーケー　トライアクトロック 1 個

42 北川式検知管 鑑識用石油　№290PⅡ 1 箱

43 キムタオルブラウン スモールポップアップ　756－189 1 セット

44 グリヨン（３ｍ）（カラビナ付き） L052AA01＋M33A TL 1 個

45 訓練用ズボン（セーラー用） 救助訓練用 2 着

46 コーナープロテクター ペツル　ローラーコースター　R005AA00 1 個

47 メカニックグローブ メカニックグローブＬサイズ　黒色№1100 1 双

48 ２サイクルオイル
SUZUKI　CCISスーパーキャップ
２サイクルオイル　　１L

6 缶

49 STIHL　オイル
HP　ウルトラ２サイクル＆４－MIX
エンジン用オイル５０：１　１L

2 缶

50 船外機オイル
ヤマハ発動機　船外機　SSオイル（分離・混合用）２ストロー
ク　　１L

1 缶

51 チェンソーオイル やまびこ純正オールシーズンチェンオイル４ℓ 3 缶

52 トーハツ　２サイクルオイル 直噴エンジンオイル　TLDI専用オイル 1 缶

53 防水シート OSKブルーシート軽量5.4ｍ×7.2ｍ（実寸5.2ｍ×7.0ｍ） 1 枚

54 スチールチェンソー替え刃（ソーチェーン） ラピュッドデュロR（RDR),3/8 1 本

55 プラグ（エンジンカッター） NGK　BPMR7A 3 個

56 プラグ（可搬ポンプ）
NGK スパークプラグ
型番：DCPR６E

4 個

57 プラグ（チェンソー） NGK　CMR6H 6 個

58 プラグ（発電機）
NGK スパークプラグ
型番：CR４HSB

1 個

59 エタノール含浸ガーゼアルガーゼ
100枚入り　メーカー：サラヤ
型番：42377

1 箱

60 避難用フード パラート5530 1 個

61 エンジンカッター用レジノイド砥石（スチール社） 「鉄鋼用」10枚入り　外径305㎜穴直径20㎜ 1 セット

62 メッシュバック イスカ　359201　ブラック　サイズL 1 個

63 絶縁手袋 YS-101　高圧7000V以下　サイズ大 1 双

64 ロープバッド MR　ロープバッド（ロープ固定状態） 2 枚

65 エッジマット Xモンスター　パンゴリンロープマット 1 枚

5 　その他

　（１）北川式検知管及び吸収缶については、製造日が最新のものとする。

　（２）本仕様書に定めない事項については、担当課と協議して指示を得ること。

　（３）搬入費等については、受注者が負担すること。

　（４）本契約は、海老名環境マネジメントシステムにおいて、環境配慮マニュアルに基づき環境配慮を行うこと。

仕様書

　契約件名　　　　災害活動消耗品

　履行場所　　　　海老名市大谷816番地

　履行期間       令和７年６月26日から令和８年１月16日まで



№ 品名 型式等 単価
（税抜）

数量 単位 金額

1 面体（M) CX 30,100 1 個

2 化学防護服（レベルＢ・Ｃ） マイクロケム４０００（シゲマツ製） 8,850 4 着

3 化学防護服用シューズカバー SC４０００（シゲマツ製） 1,690 4 足

4 化学防護服用手袋 GL-11-37（シゲマツ製） 2,520 4 双

5 シュノーケル GS-3172B　カナールステイブル　ブラックシリコン 6,500 1 個

6 消防ホース修理用接着剤セット 共成株式会社　消防ホース修理用接着剤セット（Y-110セット） 3,700 1 セット

7 消防ホース修理用パッチ 共成株式会社　消防ホース修理用パッチ 1,550 1 枚

8 水中ライト アクアラング　FOCUS/UW1050 LED light　№663065 29,000 1 個

9 水難ヘルメット（オレンジ） AQUALUNG　潜水用ヘルメットOG　8350020 21,000 1 個

10 水難マスク
マスクバンドロングDX＆マンティス５BKシリコン（セイフオレン
ジ）セット

18,000 1 個

11 水難用ブーツ（ＧＵＬＬ） GA-5642C　　27cm ブラック 11,000 1 着

12 全面マスク ＭＳＡアドバンテージ3100 60,000 4 個

13 吸収缶 MSA　ReaktorB/S 8,000 4 個

14 吸収缶 MSA　ABEK2Hg/St 9,000 4 個

15 フィンストラップ TUSA　フィンストラップSFU248-010 1,000 2 個

16 フィンサイドバックル TUSA　フィンサイドバックルオス　039-060 500 4 個

17 フィンサイドバックル TUSA　フィンサイドバックルメス039-050 500 4 個

18 スノーケルホルダー AQUALUNG　ドライパージ用　№778760 450 5 個

19 アキレスボート用ペンシル圧力計 アキレス　ペンシル型プレッシャーゲージE-132 7,000 1 個

20 レスキューフィン TUSA　SF5SP　HOR 27,800 1 セット

21 ダイビングハンガー AQUALUNG　ダイビングハンガーBK　778731 3,000 3 個

22 ドライスーツ用フィン
GULL マンティスドライフィン
スプリング付き（ホワイト）

27,500 1 セット

23 ヘルメット用インナー紙帽子 THDC-120 10,280 1 セット

24 水難救助資器材用バック アクアラング　アクアメッシュバックレッド（658870） 13,000 2 個

25 南分署可搬ポンプバッテリー GSユアサ（30A19R） 15,600 1 個

26 ストップウォッチ CITIZEN シチズン　LC058-A02 7,700 1 個

27 雷管 EVERNEW　EGA223 2,200 1 箱

28 CX面体用締め付けバンド A1シリーズ 2,090 7 本

29 KD30腰バンド止め輪付 シゲマツ　KD30腰バンド止め輪付 4,010 4 本

30 KD30背板 シゲマツ社製　KD30F　N、Kハーネス 75,400 1 体

31 KD30左肩バンド シゲマツ　KD30左肩バンド 9,550 3 本

32 KD30右肩バンド シゲマツ　KD30右肩バンド 9,550 3 本

33 空気呼吸器用Оリング ライフゼム用Оリング（小）/５個入り 1,760 4 個

34 ナイロンレンジャーロープ　 東京製綱　白M　200ｍ 75,000 7 箱

35 ナイロンレンジャーロープ　 東京製綱　赤M 　200ｍ 93,000 3 箱

36 ナイロンレンジャーロープ　 アシモリ　黄M　200ｍ 99,000 1 箱

37 ナイロンレンジャーロープ　 アシモリ　緑M　200ｍ 99,000 1 箱

38 ナイロンレンジャーロープ　 アシモリ　青SH　200ｍ 99,000 1 箱

39 発煙筒 昭和化工(株)　白色 3,500 1 個

40 カラビナ PETZL M34ATL　エーエムディ　トライアクトロック 4,500 1 個

41 カラビナ PETZL M33ATL　オーケー　トライアクトロック 3,700 1 個

42 北川式検知管 鑑識用石油　№290PⅡ 4,200 1 箱

43 キムタオルブラウン スモールポップアップ　756－189 920 1 セット

44 グリヨン（３ｍ）（カラビナ付き） L052AA01＋M33A TL 29,200 1 個

45 訓練用ズボン（セーラー用） 救助訓練用 7,000 2 着

46 コーナープロテクター ペツル　ローラーコースター　R005AA00 19,700 1 個

47 メカニックグローブ メカニックグローブＬサイズ　黒色№1100 2,100 1 双

48 ２サイクルオイル
SUZUKI　CCISスーパーキャップ
２サイクルオイル　　１L

1,400 6 缶

49 STIHL　オイル
HP　ウルトラ２サイクル＆４－MIX
エンジン用オイル５０：１　１L

5,500 2 缶

50 船外機オイル
ヤマハ発動機　船外機　SSオイル（分離・混合用）２ストローク
１L

2,500 1 缶

51 チェンソーオイル やまびこ純正オールシーズンチェンオイル４ℓ 3,200 3 缶

52 トーハツ　２サイクルオイル 直噴エンジンオイル　TLDI専用オイル 1,950 1 缶

53 防水シート OSKブルーシート軽量5.4ｍ×7.2ｍ（実寸5.2ｍ×7.0ｍ） 1,150 1 枚

54 スチールチェンソー替え刃（ソーチェーン） ラピュッドデュロR（RDR),3/8 37,900 1 本

55 プラグ（エンジンカッター） NGK　BPMR7A 810 3 個

56 プラグ（可搬ポンプ）
NGK スパークプラグ
型番：DCPR６E

825 4 個

57 プラグ（チェンソー） NGK　CMR6H 715 6 個

58 プラグ（発電機）
NGK スパークプラグ
型番：CR４HSB

495 1 個

59 エタノール含浸ガーゼアルガーゼ
100枚入り　メーカー：サラヤ
型番：42377

1,199 1 箱

60 避難用フード パラート5530 29,000 1 個

61 エンジンカッター用レジノイド砥石（スチール社） 「鉄鋼用」10枚入り　外径305㎜穴直径20㎜ 27,500 1 セット

62 メッシュバック イスカ　359201　ブラック　サイズL 2,200 1 個

63 絶縁手袋 YS-101　高圧7000V以下　サイズ大 29,500 1 双

64 ロープバッド MR　ロープバッド（ロープ固定状態） 3,600 2 枚

65 エッジマット Xモンスター　パンゴリンロープマット 27,000 1 枚

小計

消費税・地方消費税（税率10％）

合計

災害活動消耗品（内訳書）



 

海老名市役所環境方針 

 

基本理念 

海老名市は、昔から自然豊かな田園地帯として栄えてきたまちです。しかし、首都近郊とい

う立地条件に恵まれ都市化が進んできた結果、産業の集積や利便性の高い生活の営みが、良好

な生活・自然環境に大きな負荷を与える要因にもなっています。 

海老名市役所は、未来の世代に住みやすい「ふるさと」を手渡すために、市民の身近な環境

問題から地球的規模につながる環境問題に取り組み、継続的な改善及び汚染の予防に努め、人

と自然が共生し持続的発展が可能なまちづくりを目指します。 

 

 

基本方針 

この基本理念に基づき、市が行う各種事務事業の執行について、関連する環境法規制、協定

及びその他の同意事項を順守し、環境負荷を最小限に抑えるとともに、環境に有益な影響を及

ぼす事業を積極的に推進します。 

 また、市民等の利害関係者の環境問題に関わる要望、意見のうち可能なものを市の環境活

動に反映させるほか、国及び県その他の組織等から市に伝えられる環境関連情報、市が収集・

分析した情報及び市が環境関連政策として発信すべき情報を、必要に応じて市民をはじめとす

る利害関係者に伝えると同時に必要な啓発に努め、環境問題に対する地域全体の意識向上を目

指します。 

  

この環境方針は、全職員に周知するとともに、広く一般に公表します。 

 

２０１４年６月１９日 

 

海老名市長 内 野  優
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●契約事業に関する環境要素 

 海老名市の契約事業における環境要素は以下の環境要素一覧表のとおりである。 
 これらの環境要素は、生活環境並びに地球環境の保全及び向上を図るためにかかすこと

のできないものである。 

 環境要素一覧表 

大分類 中分類 小分類 
①自然林、草原など面的な広がりを持つ緑  

（１）緑 
②堤防、土手、法面、並木などの樹林帯又は草原など線

的な連続性を持つ緑 
（２）水  辺 河川や水路などとその堤敷及びそれに依拠する生態系 

 
 
１ 地域の自

然環境 

（３）動植物 現にその土地に生息するか、又は最近まで生息していた

動植物 
①石油類・金属等の鉱物資源  

（１）資  源 
②木材等の森林資源 

①自動車の排気ガス、ごみ焼却施設からのダイオキシン

等による汚染を考慮すべき地域的な大気汚染 
②公園、屋外体育施設などの砂塵による迷惑を考慮すべ

き地域的な大気汚染 

 
 
（２）大  気 

③フロンガス、二酸化炭素等の放出による影響を考慮す

べき地球規模の大気環境 
①庁舎、公園、屋外体育施設、駐車場などの施設からの

排水の影響を受ける水系 
②土地の改変等による濁水等の影響を受ける水系 

 
 
（３）水  質 

③契約業務実施により影響を受ける地下水 

（４）土  壌 畑、水田、砂利道等のほか舗装されていない剥き出しの

地面 
①一般廃棄物 

②産業廃棄物 

 
 
 
 
 
 
 
 
２ 地球環境 

 
 
（５）廃棄物 

③リサイクルできる排出物 

 



  

環境要素一覧表                                                   （ ２ ／  ２） 

大分類 中分類 小分類 
①業務実施に伴う作業機械の稼動による騒音 

②業務実施に伴う車両走行による騒音 

③公園、競技場等屋外体育施設での騒音 

 
 
 
（１）騒  音 

④施設の空調機等電気・機械設備の騒音 

①業務実施に伴う作業機械の稼動による振動 

②業務実施に伴う車両走行による振動 

 
 
（２）振  動 

③施設の空調機等電気・機械設備の振動 

（３）悪  臭 施設等から排出される廃棄物等の悪臭 

①公園、競技場等屋外体育施設での健康増進、体力の向

上 
②薬剤等の使用による人への影響 
 

 
（４）人の健康 

③事業活動によって生じる人への影響 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
３ 生活環境 

（５）地域生活環

境 
公園、競技場等屋外体育施設又は他の施設等の夜間照明

により影響を受ける周辺住民の生活環境 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



  

●「計画・実施」時に配慮する事項 
 

１７．物品購入 
 
 配 慮 す る 事 項 環境要素 
１ 購入物品の納品に伴い排出される廃棄物は、適正に処理する。 2-(5)-①・③ 
２ 購入物品納品時の運搬車両の台数制限に努める。 2-(1)-① 

2-(2)-① 
3-(1)-② 
3-(2)-② 

３ 購入する物品については、海老名市グリーン購入基本方針に沿

って商品の選定に努める。 
1-(1)-① 
1-(2)・(3) 
2-(1)-①・② 
2-(2)-① 

４ 物品の納品等に使用する車両は、環境に配慮した車両の使用に

努める。 
（例：電気自動車、ハイブリッドカー、低排出ガス車等の使用） 

2-(1)-① 
2-(2)-① 
3-(1)-② 
3-(2)-② 

５ 
 

購入物品の納品回数を少なくするようにする。 1-(1)-① 
2-(1)-①・② 
2-(2)-① 

６ 
 

製品の包装は、可能な限り簡易であって、再生利用の容易さ及

び廃棄時の負荷低減に配慮することに努める。 
1-(1)-① 
2-(1)-② 
2-(5)-① 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


